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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: SANTIAGO MARTINEZ Teléfono: 9511343161
Potencia: 1.86 kW Fecha: 28 de Octubre de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 689211250117
HOY CONSUMES SIN PANELES 210 kWh prom. y pagasaCFE $633
TUPRODUCCIONCON 3 PANELES 438 kWh ypagasaCFE .-
TE AHORRARAS 77.09 % AL BIMESTRE $488 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compafia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$3,800.00 MXN $870.00 MXN $2,930.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
12.8 ANOS 620 W 3 8.4m:’ 7.8%
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 28 de Octubre de 2025 27 de Noviembre de 2025
Folio No# 20250001202
SANTIAGO MARTINEZ
Tel: 9511343161
Email:
Cant. Concepto Precio Total
3 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W
1 Estructura de aluminio anodizado
3 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE

Subtotal $37,500.00

TOTAL (MXN)  $37,500.00

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 3,800.00 $ 870.00 $0.00 $2,930.00 $2,930.00 $-34,570.00
2 $ 3,914.00 $ 896.10 $ 0.00 $ 3,017.90 $ 3,017.90 $-31,552.10
3 $ 4,031.42 $922.98 $0.00 $3,108.44 $3,108.44 $-28,443.66
4 $ 4,152.36 $950.67 $0.00 $ 3,201.69 $ 3,201.69 $-25,241.97
5 $ 4,276.93 $979.19 $0.00 $3,297.74 $3,297.74 $-21,944.23
6 $ 4,405.24 $1,008.57 $0.00 $3,396.67 $ 3,396.67 $-18,547.56
7 $ 4,537.40 $1,038.83 $0.00 $3,498.57 $3,498.57 $-15,048.99
8 $ 4,673.52 $1,069.99 $0.00 $ 3,603.53 $3,603.53 $ -11,445.46
9 $4,813.73 $1,102.09 $0.00 $ 3,711.64 $3,711.64 $-7,733.82
10 $ 4,958.14 $1,135.15 $ 0.00 $3,822.99 $3,822.99 $-3,910.83
1 $5,106.88 $1,169.21 $0.00 $3,937.67 $3,937.67 $26.84
12 $5,260.09 $1,204.28 $ 0.00 $ 4,055.81 $ 4,055.81 $ 4,082.65
13 $5,417.89 $1,240.41 $0.00 $4,177.48 $4,177.48 $ 8,260.13
14 $5,580.43 $1,277.62 $ 0.00 $ 4,302.80 $ 4,302.80 $12,562.93
15 $5,747-84 $1,315.95 $0.00 $ 4,431.89 $ 4,431.89 $16,994.82
16 $5,920.28 $1,355.43 $0.00 $ 4,564.84 $ 4,564.84 $21,559.66
17 $6,097.88 $1,396.09 $0.00 $ 4,701.79 $ 4,701.79 $26,261.45
18 $6,280.82 $1,437.98 $ 0.00 $4,842.84 $ 4,842.84 $ 31,104.30
19 $6,469.25 $1,481.12 $0.00 $ 4,988.13 $ 4,988.13 $36,092.42
20 $6,663.32 $1,525.55 $0.00 $ 5,137.77 $ 5,137.77 $ 41,230.20
21 $6,863.22 $1,571.32 $0.00 $5,291.91 $5,291.91 $ 46,522.10
22 $7,069.12 $1,618.46 $0.00 $5,450.66 $5,450.66 $51,972.77
23 $7,281.19 $1,667.01 $0.00 $5,614.18 $5,614.18 $57,586.95
24 $7,499.63 $1,717.02 $0.00 $5,782.61 $5,782.61 $ 63,369.56
25 $7,724.62 $1,768.53 $0.00 $5,956.09 $5,956.09 $ 69,325.64

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $37,500.00 [ Ahorro acumulado anual $
80.000
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacion de energia
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Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 402.0 3772 447.8 464.6 488.6 440.2

Consumo actual 218.0 218.0 204.0 202.0 218.0 202.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



